
15/01/2021 SEI/GDF - 54243172 - Aviso

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=62271055&infra_sistema=1… 1/2

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO
DO DISTRITO FEDERAL

Pregoeiros e Equipe de Apoio da Coordenação de Licitações e Contratos
da Superintendência de Administração e Finanças

Aviso n.º 1/2021 - ADASA/SAF/COLC/PREGOEIROS Brasília-DF, 15 de janeiro de 2021.

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

 

Referência: Pregão Eletrônico no 13/2020

Processo: 00197-00001654/2020-43

Objeto: Contratação de assinaturas anuais e serviços técnicos especializados de manutenção
preven�va mensal para o Next Genera�on Firewall Palo Alto PA3020, por um período de 12 (doze) meses.

 

O Pregoeiro da Adasa informa aos interessados que na manhã de hoje, 15/01/2021, data
designada para abertura da sessão virtual do Pregão Eletrônico no 13/2020, houve um problema de conexão
ao sistema Comprasnet que impossibilitou o Pregoeiro acessar o sistema e inaugurar a sessão. Em contato
telefônico com a Central de Atendimento do Portal de Compras do Governo Federal - en�dade operadora do
sistema Comprasnet - �vemos a confirmação da existência de uma falha de conexão, em nível nacional
(conforme documentos anexos 54242169 e 54242318).

Diante deste caso fortuito, externo ao controle dos agentes da Adasa, comunicamos que será
designada nova data para o Pregão Eletrônico no 13/2020, respeitando o inters�cio legal de oito dias úteis, a
ser publicada no Diário Oficial do Distrito Federal e em Aviso no sistema Comprasnet, assim que a conexão
for restabelecida. 

 

EDUARDO LOBATO BOTELHO

Pregoeiro

 

Documento assinado eletronicamente por EDUARDO LOBATO BOTELHO - Matr.0185049-0,
Pregoeiro(a), em 15/01/2021, às 11:13, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de
setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de
setembro de 2015.

A auten�cidade do documento pode ser conferida no site:
h�p://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 
verificador= 54243172 código CRC= 7A608FF9.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

SAIN Estação Rodoferroviária de Brasília, S/N - Bairro Asa Norte - CEP 70631-900 - DF



15/01/2021 SEI/GDF - 54243172 - Aviso

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=62271055&infra_sistema=1… 2/2

 

00197-00001654/2020-43 Doc. SEI/GDF 54243172


